
 

 

 Projektas 

 Nr. TSP-214 

 2023-12-05 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ PASKYRIMO LAIKINAI VYKDYTI KAI 

KURIUOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYME 

NUSTATYTUS MERO ĮGALIOJIMUS 

 

2023 m. gruodžio   d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 16 

straipsnio 1 dalimi, 17 straipsnio 9 dalimi, 27 straipsnio 2 dalies 4, 5, 7 punktais, 30 straipsnio 1, 2 

dalimis, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2023-07-31 sprendimu Nr. TS-151 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento patvirtinimo“, 5, 16, 50 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Paskirti _________________, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narį, o kai jis negali arba 

jo nėra – _________________, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narį, vykdyti kai kuriuos Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytus mero įgaliojimus, kai meras dėl atostogų, laikinojo 

nedarbingumo, kitų pateisinamų priežasčių laikinai neina savo pareigų ar mero įgaliojimai sustabdyti 

teismo nutartimi.  

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 85A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

Tarybos narys                                                                                                                    Vardas, Pavardė 

 



 

1/3 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ PASKYRIMO LAIKINAI VYKDYTI KAI 

KURIUOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYME NUSTATYTUS 

MERO ĮGALIOJIMUS  

 
2023 m. gruodžio 1 d. 

Kazlų Rūda 

 

1. Sprendimo projekto tikslai, uždaviniai. 

Šiuo sprendimo projektu siūloma paskirti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narius, kurie 

laikinai vykdytų kai kuriuos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytus mero 

įgaliojimus, kai meras dėl atostogų, laikinojo nedarbingumo, kitų pateisinamų priežasčių laikinai neina 

savo pareigų ar mero įgaliojimai sustabdyti teismo nutartimi. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos. 

Sprendimu teisinis reguliavimas nebus keičiamas.  

3. Laukiami rezultatai. 

Priėmus sprendimą bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 30 

straipsnio 1, 2 dalių nuostatos, reglamentuojančios, kad merą pavaduoja paskirtas vicemeras, kai meras 

dėl atostogų, laikinojo nedarbingumo, kitų pateisinamų priežasčių laikinai neina savo pareigų ar mero 

įgaliojimai sustabdyti teismo nutartimi. Pagal minėto straipsnio 2 dalį, merą pavaduojantis vicemeras 

vykdo visus mero įgaliojimus, išskyrus nustatytuosius šio įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 4, 5, 7, 12, 13, 

15, 19, 20 ir 21 punktuose. Vicemerui pavaduojant merą, šio įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 12, 13 ir 15, 

19, 20, 21 punktuose nustatytus mero įgaliojimus vykdo savivaldybės taryba, o šio įstatymo 27 straipsnio 

2 dalies 4, 5 ir 7 punktuose nustatytus mero įgaliojimus – laikinai savivaldybės tarybos paskirtas tarybos 

narys. 

Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 4, 5, 7 punktus, 

meras sudaro savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkių projektus ir teikia savivaldybės tarybos 

sprendimų projektus, šaukia savivaldybės tarybos posėdžius ir jiems pirmininkauja, pasirašo 

savivaldybės tarybos sprendimus ir posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus, priima į pareigas ir 

atleidžia iš jų savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) 

vadovus; įgyvendina kitas funkcijas, susijusias su savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų 

(kurių savininkė yra savivaldybė) vadovų darbo santykiais, Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka. Minėto įstatymo 17 straipsnio 9 dalis numato, kad kitus savivaldybės tarybos 

posėdžius prireikus, ne rečiau kaip kas 3 mėnesius, šaukia meras, o kai jis negali eiti pareigų arba jo nėra, 

– laikinai savivaldybės tarybos paskirtas tarybos narys. Savivaldybės tarybos posėdžiams pirmininkauja 

meras, o kai jis negali eiti pareigų arba jo nėra, – laikinai savivaldybės tarybos paskirtas tarybos narys. 

Meras, o kai jis negali eiti pareigų arba jo nėra, – laikinai savivaldybės tarybos paskirtas tarybos narys 

privalo sušaukti savivaldybės tarybos posėdį, jeigu to raštu reikalauja ne mažiau kaip 1/3 savivaldybės 

tarybos narių, ne vėliau kaip per 2 savaites nuo tarybos narių reikalavimo gavimo. Jeigu per nustatytą 

laiką meras ar laikinai savivaldybės tarybos paskirtas tarybos narys savivaldybės tarybos posėdžio 

nesušaukia, jį gali šaukti ne mažiau kaip 1/3 tarybos narių. Vadovaujantis aukščiau nurodytomis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, merui, dėl laikinojo nedarbingumo nuo 2023-11-

07 iki 2023-12-15 negalint eiti pareigų, nesant paskirto tarybos nario, atliksiančio Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 4, 5, 7 punktuose nustatytų mero įgaliojimų, 



savivaldybėje gavus biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra savivaldybė, vadovų prašymų dėl 

kasmetinių atostogų suteikimo (iš anksto suplanuotų atostogų užsienyje ir kitų aplinkybių), 

komandiruočių suteikimo, kurių neišsprendus darbuotojai patirs nuostolių, gali kilti žala jų teisėtiems 

interesams, tuo pačiu ir savivaldybei, ir per dvi savaites nuo šių aplinkybių paaiškėjimo nesušaukus 

tarybos posėdžio, 1/3 Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos nariai skubos tvarka 2023-12-08 šaukia tarybos 

posėdį. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 10 dalis numato, kad  savivaldybės 

taryba atstovaujamoji institucija – už savivaldos teisės įgyvendinimą savivaldybės bendruomenės 

interesais atsakinga institucija. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 1 dalyje 

įsakmiai reglamentuota, kad savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai savivaldybės 

tarybos posėdžiuose. Savivaldybės taryba svarstomais klausimais priima sprendimus ir kontroliuoja, kaip 

jie įgyvendinami. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatomis bei 

siekiant užtikrinti nenutrūkstamą mero įgaliojimų, numatytų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 4, 5, 7 punktuose, vykdymą, ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

sprendimų priėmimą, užtikrinant laiku savivaldybei, jos darbuotojams ir įstatymų įgyvendinimui 

reikalingų sprendimų priėmimą, neleisdama kilti žalos savivaldybės bendruomenei, kai meras dėl ligos, 

atostogų, kitų pateisinamų priežasčių ar kai mero įgaliojimai sustabdyti teismo nutartimi, Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba turi paskirti tarybos narį, kuris laikinai (iki meras galės vykdyti įgaliojimus) vykdytų 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 4, 5, 7 punktuose numatytus mero 

įgaliojimus. Sprendimo projektu taip pat siūloma paskirti dar vieną tarybos narį, esant situacijoms, kai 

laikinai paskirtasis tarybos narys taip pat dėl nedarbingumo, ligos ar kitų pateisinamų priežasčių negalėtų 

atlikti aukščiau nurodytų ir įstatyme įtvirtintų mero įgaliojimų, jog būtų nenutrūkstamai užtikrintas 

savivaldybei būtinų sprendimų priėmimas, darbo teisinių santykių tęstinumas, išvengta galimos žalos 

darbuotojams ir savivaldybei. 

4. Lėšų poreikis ir šaltiniai. 

Papildomos lėšos nereikalingos.  

5. Būtinumas skelbti sprendimą Teisės aktų registre. Viešinimas.  

Sprendimas viešinamas Savivaldybės interneto svetainėje.  

6. Antikorupcinis vertinimas. 

Vertinti nereikia. 

7. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai. 

 Papildomai paaiškintina, kad el. paštu gautas 2023-11-08 Vyriausybės atstovų įstaigos 

išaiškinimas, kad šiuo metu galiojantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo reguliavimas 

nenumato galimybės vicemerui, nesant mero laikinojo nedarbingumo metu, vykdyti funkcijų, nurodytų 

27 straipsnio 2 dalies 4, 5, 7, 12, 13, 15, 19, 20 ir 21 punktuose. Jokių išlygų minėtas įstatymas nenumato. 

Kaip matyti, iš teisinio reguliavimo, tik tarybos paskirtas tarybos narys turi įgaliojimus sušaukti tarybos 

posėdį, sudaryti darbotvarkių projektus, teikti savivaldybės tarybos sprendimų projektus ir kt. Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 9 punktas numato galimybę, merui, o kai 

jis negali eiti pareigų arba jo nėra, - laikinai savivaldybės tarybos paskirtas tarybos narys privalo sušaukti 

savivaldybės tarybos posėdį, jeigu to raštu reikalauja ne mažiau kaip 1/3 savivaldybės tarybos narių, ne 

vėliau kaip per 2 savaites nuo tarybos narių reikalavimo gavimo. Jeigu per nustatytą laiką meras ar 

laikinai savivaldybės tarybos paskirtas tarybos narys savivaldybės tarybos posėdžio nesušaukia, jį gali 

sušaukti ne mažiau kaip 1/3 tarybos narių. Merui ar laikinai savivaldybės tarybos paskirtam tarybos nariui 

per dvi savaites nuo paskutinio tarybos posėdžio ir aukščiau nurodytų aplinkybių paaiškėjimo nesušaukus 

tarybos posėdžio, 1/3 Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narių šaukia tarybos posėdį, pridedant tarybos 

posėdžio darbotvarkę, tarybos sprendimo projektą bei aiškinamąjį raštą.  

 

Tarybos nariai 

 






